

Hefte 1 - Innkomne forslag innen fristen

Innstilling fra sentralstyret til landsstyret

16	Innkomne forslag - Organisasjon.....	731
71	Fastsette andel av kontingenten.....	731
	<i>Birkenes Arbeiderparti</i>	731
180	Fri rett til å være folkevalgt!	731
	<i>Arbeiderpartiet i Bergen</i>	731
240	Representanter	732
	<i>Midsund Arbeiderparti</i>	732
246	Arbeiderpartiet trenger et studentnettverk	733
	<i>Arbeiderpartiet i Bergen</i>	733
364	Klart språk!	734
	<i>Levanger Arbeiderparti</i>	734
435	Kontakt med Grasrota.....	734
	<i>Fet Arbeiderparti</i>	734
497	Medlemskontingent.....	735
	<i>Oslo Arbeidersamfunn</i>	735
712	Dialoggrupper i kommunepartiene	736
	<i>Fredrikstad Arbeiderparti</i>	736
713	Debattforum	736
	<i>Fredrikstad Arbeiderparti</i>	736
922	Uttalelse om lokallagsøkonomi.....	737
	<i>Lavangen Arbeiderparti</i>	737

16 Innkomne forslag - Organisasjon

71 **Fastsette andel av kontingenten Birkenes Arbeiderparti**

Forslag:

Andelen av kontingenten som går til kommuneparti/partilag økes.

Begrunnelse:

En sentral del av organisasjonen er det lokalpolitiske arbeidet. Det er her politikk realiseres i praksis, hvor samhandling med velger og innbyggere skjer, og hvor valgkamper kan avgjøres. For å realisere dette er det viktig at kommunepartiene har litt økonomisk handlingsrom, og disse vilkårene oppleves i dag som svært vanskelige. Det aller meste skjer på frivillig basis, på lokale penger skaffet fra andre inntektskilder eller i verste fall; uten nødvendige ressurser til å realisere ønskede tiltak.

Kommentar fra Fylkespartiet:

Støtter intensjonen, men vil foreslå at kontingenten økes med 50-100 kroner og at hele økningen øremerkes kommunepartier/lokallag

Innstilling fra Fylkespartiet:

Støttes

Innstilling fra Sentralstyret:

Forslaget oversendes redaksjonskomiteen for organisasjon og vedtekter

Innstillingsbegrunnelse:

Kontingenten har stått uendret over mange år. Dagens kontingent fordeles etter en prosentvis fordelingsnøkkel. Intensjonen om at økonomien hovedsakelig bør tilfalle kommuneparti/partilag støttes. Saken oversendes redaksjonskomiteen for organisatoriske saker.

180 **Fri rett til å være folkevalgt! Arbeiderpartiet i Bergen**

Forslag:

Arbeiderpartiet krever: • At studenter må få lovfestet rett til å kunne skjøtte sine plikter som folkevalgt på lik linje som vanlige arbeidstakere.

Begrunnelse:

I dagens samfunn har man som borger plikt til å akseptere verv man har fått gjennom kommune-, fylkes- eller stortingsvalg. Dette er en samfunnsplikt som følger med privilegiet å bli folkevalgt. For å gjøre denne byrden mindre har arbeidstakere i dag rett til fri fra arbeid for å ta del i dette arbeidet. Dette følger av arbeidsmiljøloven §12-13. Formålet med bestemmelsen er at arbeidstakere skal gis mulighet til å skjøtte utføringen av offentlige verv også når vervet medfører fravær fra arbeidet. Samtidig så ser man etter kommune- og fylkestingsvalget at det er mange studenter som er blitt folkevalgte. Disse har ikke like rettigheter til fri fra studiene for å skjøtte sine plikter som folkevalgt. Studentene er da prisgitt at studiestedet er forståelsesfull nok for deres situasjon og hjelper dem med å legge opp studieløpet slik at de greier å gjennomføre begge. I dag fullfører bare 40% av studenter på bachelor innenfor normert tid. Det er et viktig prinsipp i et moderne demokrati at alle grupper er representert. Studenter må dermed på lik linje som vanlige arbeidstakere har mulighet til å delta og ikke bli motarbeidet i deres forsøk for å gjennomføre privilegiet det er å være folkevalgt.

Kommentar fra Fylkespartiet:

Innstilling fra Fylkespartiet:

Støttes

Innstilling fra Sentralstyret:

Forslaget oversendes redaksjonskomitéen for andre politiske saker

Innstillingsbegrunnelse:

Sentralstyret støtter intensjonen i forslaget. Likevel er det ikke Kunnskapsdepartementet som setter grenser for hva som regnes som gyldig fravær i de enkelte studier i høyere utdanning, men institusjonene kan selv velge å ha slike grenser. Der det er aktuelt, er det i mange tilfeller også tatt høyde for "politisk fravær". Det gjør det vanskelig å skulle bestemme dette på nasjonalt nivå.

240 Representanter Midsund Arbeiderparti

Forslag:

Midsund Arbeiderparti ber om at regelen om absolutt likt antall representanter fra hvert kjønn for å delta på møter i Arbeiderpartiet blir oppmjuka slik at dispensasjon kan bli gitt når kommunepartiet legger fram en godt begrunna årsak.

Begrunnelse:

I enkelte tilfeller kan det være vanskelig å kunne møte med det antall representanter som en har krav på fra små kommuneparti når kravet er absolutt for likt antall representanter fra hvert kjønn. Resultat av regelen er demotivasjon av medlemmer som prøver å bygge partiet. Hovedregelen må selvsagt stå fast.

Kommentar fra Fylkespartiet:

Innstilling fra Fylkespartiet:

Støttes ikke

Innstilling fra Sentralstyret:

Forslaget avvises

Innstillingsbegrunnelse:

Arbeiderpartiet skal være Norges mest likestilte parti. Dette skal også vise seg ved representasjon. Forslaget bør derfor avvises.

Forslag:

Arbeiderpartiet i Bergen mener at:

- Studenter lokalt bør være organisert som lokallag under Arbeiderpartiet i kommunen der studiestedet ligger.
- Studentlagene bør hete "Arbeiderpartiets studentlag i (studiested)".
- Det bør opprettes et nasjonalt nettverk for studenter, med et arbeidsutvalg bestående av en valgt representant fra hver region (Nord, Midt-Norge, Sør, Øst og Vest).
- Nettverkets navn bør være Arbeiderpartiets Studenter, ettersom dette både er egnet som navn på et nettverk, og som en enhet utad.
- Arbeidsutvalget for nettverket bør ha økonomisk og administrativt ansvar for det nasjonale studentnettverket.
- Nettverket skal arrangere en nasjonal studentkonferanse hvert år.

Studentnettverket nasjonalt vil trenge økonomisk støtte, og midler til studentnettverket og studentaktivitet bør være en nasjonal budsjett sak, og dermed ikke påvirke lokale fordelinger av midler.

Begrunnelse:

Studentene utgjør en viktig velgergruppe og ressurs for arbeiderbevegelsen, og det er viktig at studentene er en samlet og sterk gruppe innad i partiorganisasjonen, men også attraktiv for studenter utad. Arbeiderpartiet og AUF bør til enhver tid organisere seg på en måte som i størst mulig grad bidrar til at vi oppnår de overordnede målene gjennomslag og politikkutvikling. Ut fra dagens situasjon ser vi derfor behov for å endre måten studentaktiviteten organiseres på i bevegelsen lokalt og nasjonalt. Som gruppe har studenter videre en del fellestrekk som skiller dem fra andre: De har ofte liten lokal tilhørighet, de har spesielle interessefelt og svært høy kapasitet til å drive politisk arbeid. Alle disse momentene gjør at studenter må sees som en spesiell gruppe for Arbeiderpartiet. Liten lokal tilhørighet gjør at den ordinære geografiske lagsstrukturen oppleves konstruert, spesielle interessefelt passer ikke nødvendigvis godt overens med partiets hovedprofil og høy kapasitet krever ressurser som den normale partistrukturen ikke tar høyde for. Alt dette får tydeligst utslag i de store byene, hvor studentmiljøene ofte er betydelige. For å løse alle de overnevnte problemstillingene og dermed utløse det fulle potensialet studenter kan ha for Arbeiderpartiet bør studenter organiseres i Studentlag under Arbeiderpartiet, med en nasjonal overbygging i form av et nettverk. Studentlag vil for alle formål fungere som forumlag under gjeldende bestemmelse i vedtektene. Slike studentlag vil da oppstå der det er ønske om det fra studentmassen. De steder hvor det ikke er mange nok, eller de organiserer seg på annet vis er det også helt greit. Erfaringsmessig er det liten tvil om at studentlag har et aktivitetsnivå som er til stor gunst for partiet, og studenter får til mye med lite midler. Likevel er ikke lokallagenes tilskuddsordninger innrettet for å ta høyde for hyppig foredrags- og debattvirksomhet, som er med på å utvikle politikk i partiet. For å løse dette mener Arbeiderpartiet i Bergen at det bør etableres et formelt nasjonalt studentnettverk i Arbeiderpartiet, hvor studentlag automatisk er deltakere. Målet med et nasjonalt nettverk er at man da kan gi særlige bevilgninger til nettverket, og ikke rokke ved den ellers normale finansieringen av lokallag. Vi mener ikke det er hensiktsmessig at nettverket skal ha representasjonsrett i kraft av å være ett nettverk, men at det først og fremst skal være en organisatorisk formalisering av studentaktiviteten i Arbeiderpartiet. Nettverkets arbeidsutvalg bør bestå av én representant fra hver landsdel som har studentlag. For politisk aktive studenter er også geografi utfordrende når man sitter som folkevalgt i en kommune, men studerer midlertidig i en annen. Arbeiderpartiet i Bergen mener derfor at det bør være mulig å ha dobbelt medlemskap i et geografisk lag, og i et studentlag. I disse tilfellene bør studentlagsmedlemskapet ikke utløse stemmerett i overordnede organer, eller telle ved beregning av lagenes/organisasjonenes representasjon i representantskap og lignende.

Kommentar fra Fylkespartiet:

Hordaland Arbeiderparti støtter forslaget om å opprette et nasjonalt studentnettverk

Innstilling fra Fylkespartiet:

Støttes

Innstilling fra Sentralstyret:

Forslaget oversendes redaksjonskomiteen for organisasjon og vedtekter

Innstillingsbegrunnelse:

Studenter er en viktig målgruppe for Arbeiderpartiet. Det er i dag opprettet partiavdelinger på en rekke studiesteder, knyttet til det respektive kommuneparti. Sentralstyret er positive til å legge til rette for kontakt mellom disse studentlagene. Hvorvidt det bør opprettes en nasjonal studentorganisasjon/nettverk er en større diskusjon som også har en kostnadsside. Dette bør derfor utredes nærmere og vurderes i en større sammenheng.

**364 Klart språk!
Levanger Arbeiderparti****Forslag:**

Forslag fra Levanger Arbeiderparti Det er viktig i valgkampen foran det kommende stortingsvalget at vi alle kommuniserer vårt politiske budskap så klart og tydelig som mulig. Det gjelder alle oss som jobber på grunnplanet, men ikke minst også våre fremste politikere som hyppig er framme i ulike media. Vi registrerer at den politiske språkbruken ofte bærer preg av for mye tåkeprat, eller det mange velgere kaller politikerprat. Det må vi unngå. Det bør heller ikke være vanskelig foran dette valget å klart kommunisere hvilken politikk arbeiderpartiet står for med tanke på de som er våre politiske motstandere og nå sitter i en regjering som styrer landet i feil retning!

Begrunnelse:**Kommentar fra Fylkespartiet:**

ingen kommentar

Innstilling fra Fylkespartiet:

Se kommentar

Innstilling fra Sentralstyret:

Forslaget oversendes redaksjonskomiteen for organisasjon og vedtekter

Innstillingsbegrunnelse:

Sentralstyret er enig med forslagsstiller i at det er viktig å føre en tydelig valgkamp som synliggjør at regjeringen fører en politikk som tar landet i feil retning og at vi trenger en ny regjering.

**435 Kontakt med Grasrota
Fet Arbeiderparti****Forslag:**

Fet Arbeiderparti mener flere kandidater fra arbeidslivet må inn i ledende posisjoner sentralt.

Begrunnelse:

Fet Arbeiderparti ser med bekymring på utviklingen av større ulikhet i samfunnet vårt. For å motvirke en slik utvikling er det viktig at innbyggernes totale kompetanse blir verdsatt. I en lengre periode har vi sett at høgskole-/universitetsutdannelsesbakgrunn har blitt ansett som viktigere enn håndverkskompetanse. Dette avspeiles dessverre også i vårt parti. Ved nominasjon til Storting og ledende posisjoner er det

langt mellom kandidater med arbeidslivserfaring fra «gølv». Fet Arbeiderparti ønsker en balansert representasjon av tillitsvalgte med arbeidslivserfaring som speiler de faktiske forholdene i samfunnet. Vi ber derfor om at denne problemstillingen blir tatt opp som sak på Landsmøtet. Avstanden fra medlemmene til ledelsen kan føles for stor. Dette fører til manglende forståelse hos «grasrota» for avgjørelser som tas av ledelsen i partiet. Dette er uheldig.

Kommentar fra Fylkespartiet:

Innstilling fra Fylkespartiet:

Støttes

Innstilling fra Sentralstyret:

Forslaget oversendes redaksjonskomiteen for organisasjon og vedtekter

Innstillingsbegrunnelse:

For Arbeiderpartiet er det viktig å ha lister til valg og tillitsvalgte som speiler bredden i vår medlemsmasse. Arbeiderpartiets tillitsvalgte velges på nominasjonsmøte i fylkene etter en grundig nominasjonsprosess. Sentralstyret mener at gode og brede nominasjonsprosesser er den beste måten å ivareta bredden på.

497 Medlemskontingent Oslo Arbeidersamfunn

Forslag:

Medlemskontingenten økes fra 250,- (125,-) til 290,- (145,-) Økningen tilfaller i sin helhet lokallagene. Dette for å nå Arbeiderpartiets mål om en levende organisasjon i vekst og utvikling.

Begrunnelse:

Medlemskontingenten i Arbeiderpartiet har ikke vært justert på mange år. Samtidig sliter mange av lokallagene med svært dårlig økonomi. Denne situasjonen står i veien for aktivitet, utvikling og vekst i organisasjonen. Det er derfor påkrevet å foreta seg noe mht lokallagenes økonomi.

Kommentar fra Fylkespartiet:

Innstilling fra Fylkespartiet:

Støttes

Innstilling fra Sentralstyret:

Forslaget oversendes redaksjonskomiteen for organisasjon og vedtekter

Innstillingsbegrunnelse:

Se merknad til forslag 71

712 Dialoggrupper i kommunepartiene Fredrikstad Arbeiderparti

Forslag:

Kommunepartiene nedsetter dialog-grupper for å styrke dialogene med brede samfunnsgrupper, inkludert brukere av kommunale tjenester. Gruppene skal bidra til at partiet har førstehånds kjennskap til hva som rører seg blant folk – eksempelvis ungdom, næringsliv, kultur, eldre, funksjonshemmede med mer. Gruppene skal inneholde personer fra de aktuelle sektorer samt fra partiet – nettopp for å sikre dialogen. Forventingene til gruppene må være avklart: Dialog og ikke beslutning. Partiet bør også stimulere til at lokallagene definerer en egen kommunikasjons-strategi og legger vekt på en effektiv kommunikasjon.

Begrunnelse:

I dag mener mange medlemmer at vi i partiet har for mye fokus på «vann-og-kloakk-politikk» og for lite fokus på vår egen historie, bevegelsens kultur og ikke minst ideologiske spørsmål. Samtidig ser vi tendenser til at den gode, gamle organisasjonsbygging har mindre prioritet. De mindre partilagene har problemer med å finne sin rolle.

Kommentar fra Fylkespartiet:

Østfold Arbeiderparti ser på dette som en god arbeidsform der hvor det er hensiktsmessig ut fra kommunepartiernes størrelse.

Innstilling fra Fylkespartiet:

Se kommentar

Innstilling fra Sentralstyret:

Forslaget oversendes redaksjonskomiteen for organisasjon og vedtekter

Innstillingsbegrunnelse:

Sentralstyret støtter intensjonen om å åpne opp partiarbeidet og legge til rette for dialog med velgere og alliansepartnere i lokalsamfunnet. Sentralstyret mener imidlertid at det bør være opp til det enkelte kommuneparti hvordan man best legger til rette for partiarbeidet.

713 Debattforum Fredrikstad Arbeiderparti

Forslag:

Det stimuleres til opprettelse av et eget Debattforum som møtes tre-fire ganger i året. Hensikten er: Ha et sted for de mer verdimessige og ideologiske debattene. Dyrke arbeiderkulturen. Virke som skolering både innen å tale og skrive. Ta vare på vår egen historie.

Begrunnelse:

Kommentar fra Fylkespartiet:

Østfold Arbeiderparti ser på dette som en god arbeidsmetode for å øke interessen for politisk arbeid.

Innstilling fra Fylkespartiet:

Innstilling fra Sentralstyret:

Forslaget oversendes redaksjonskomiteen for organisasjon og vedtekter

Innstillingsbegrunnelse:

Se merknad til forslag 712

**922 Uttalelse om lokallagsøkonomi
Lavangen Arbeiderparti****Forslag:**

Lavangen Ap vil på det sterkeste oppfordre landsmøtet til å doble andelen av medlemskontigenten som går til lokallagene. Den økonomiske situasjonen er slik i små årtilag at man ikke har råd til å delta i de aktiviteter og møter som fylkespartiet legger opp til.

Begrunnelse:

Det er et faktum at rammen for drift av lokallag blir trangere og trangere. Det er derfor viktig å få sendt et signal til moderpartiet om hvordan situasjonen ser ut på lokallagsnivå.

Kommentar fra Fylkespartiet:

Intensjonen støttes. Det er viktig at kommunepartiene har en økonomi som kan sikre aktivitet i alle lokallag.

Innstilling fra Fylkespartiet:

Se kommentar

Innstilling fra Sentralstyret:

Forslaget oversendes redaksjonskomiteen for organisasjon og vedtekter

Innstillingsbegrunnelse:

Se merknad til forslag 71